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Esbjerg Avis  Vestkysten (1918-1945) 
Onsdag den 25. Januar 1922 

Den lykkeligste Mand 

i Askov. 

__ 

     For nogle Aar siden blev det Spørgs- 

maal stillet: ”Hvem er den lykkeligste 

Mand i Askov”, og det var vist afdøde 

Pator Helweg, der besvarede det med 

at nævne: Skræder Eskild Skov. 

     Skræder Skov, der i Søndags fejrede 

sin 70 Aarsdag, har det til fælles med 

Jordens lykkeligste Mand, at han ikke 

ejer meget af denne Verdens Rigdomme. 

Han har alle Dage levet fra Haanden og 

i Munden og svaret enhver sit; først og 

fremmest gjaldt det i tidligere Dage om 

at klare Skatten af Hensyn til den dyre- 

bare Valgret. For Skov har hele sit Liv 

været levende optaget af, hvad der rørte 

sig omkring ham. Han er en vaagen 

dansk Mand, der ikke for intet har sin 

Rod sønden Aa i Hjerting. Fra hans be- 

skedne Barndomshjem kunde han se 

Dannebrog gaa til Tops over Rødding 

Højskole; dengang var Flaget endnu en 

Sjældenhed. 1864 gjorde det stærkeste 

Indtryk paa den 12 Aars Dreng, som  
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saa mange andre Børn og barnlige Sjæle 

i Grænseegnen flettede han ind i sin Af- 

tenbøn en Bøn om, at Sønderjylland 

maatte komme tilbage til Danmark. 

     Hans Slægt opterede for Danmark, 

men da Skov var udlært Skrædersvend, 

prøvede han dog at holde Stillingen Syd 

for Aaen. Han bosatte sig i Skrave med  

sin trofaste Hustru Sine Marie Ander- 

sen fra Sønderskov Mark, der har været 

og er ham en god Medhjælp i Ordets 

egentligste Forstand, baade naar det 

gælder det daglige, at sy og lappe, og 

naar det gælder at dele Livets aandelige 

Rigdomme og bære dets Sorger 

     Hvor nær han følte sig knyttet til Rød- 

dingkredsen, har man et Vidnesbyrd om 

i, at han kaldte en af sine Sønner op ef- 

ter sin Præst Cornelius Appel. 

     Men saa ivrig en dansk Undersaat 

kunde man ikke taale dernede; Udvis- 

ningsordren hang truende over Skovs 

Hoved. Da foretrak han at forsvinde i 

Tide og slog sig saa ned i Askov Vester- 

by, i det lille lave Hus, han med sit jyd- 

ske Vid døbte ”Skovly”. Her voksede 

en stor og dygtig Børneflok op, glade og 

arbejdsomme som deres Forældre. Skov 

kastede sig med Iver ind i Grundlovs- 

kampen, blev Stiller for Bækkekredsens 

Folketingsmand L. Rasmussen fra første 

til sidste Gang, denne stillede sig, og 

gjorde et stort Arbejde for Venstres Sag, 

saa det er ikke uden Grund han i det 

meste af en Menneskealder har siddet i 

den stedlige demokratiske Forenings Be- 

styrelse og været dens Fanebærer i 35 
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Aar. Naar det gælder at støtte en god 

Sag, er Skov altid redebon; ofte har han 

ladet den sidste 25-Øre springe til en 

saadan Indsamling i Tillid til, at Penge, 

der blev givet ud paa den Maade, kom 

nok igen. 

     I de sidste Aar har han været Ringer 

for Valgmenigheden. Denne Bestilling 

passer han punktlig i det daglige, og om 

Søndagen ”ringer han Folk til Kirke”; 

han ringer ikke bare, mens Præsten er 

paa Vej, men længe nok til, at de fleste 

Kirkegængere fra Byen kan naa at gaa 

fra Hjemmet til Kirken, mens Klokken 

kalder. 

     Intet Under, at Venner og Naboer kap- 

pedes om at hylde dette raske og usel- 

viske Fødselsdagsbarn, bl. a. ved at over- 

række ham en Fællesgave paa 240 Kr. 

                                                    Fr. S.  

 

 

 

 

 

 

 

 


